2024年 5月吉日

 病 院 長  殿

                               石川県病院薬剤師会

会長  森戸 敏志

第 46回新任薬剤師研修会開催について

 謹 啓

時下、貴院におかれましてはますますご清栄の段お慶び申し上げます。

平素は、石川県病院薬剤師会に対しご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、石川県病院薬剤師会では病院の勤務経験が 2 年未満の薬剤師を対象に「新任薬剤

師研修会」を開催致します。この研修会は、生涯教育の一環として病院に勤務する薬剤師

のより一層の資質向上を企図して毎年開催しております。そして今年度は 7 月 6 日に 4 年

ぶりに現地開催する運びとなりました。

 つきましては、開催の趣旨をご理解賜り、貴院に勤務する新任薬剤師の参加に格段の

ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

                                    謹 白

                                 2024年 5月吉日

会員各位

石川県病院薬剤師会

                               会 長 森戸 敏志

                              同 教育研修委員会

                             委員長 宮東 利恵

新任薬剤師研修会開催のご案内

時下、会員各位には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、2024年度新任薬剤師研修会を別紙のとおり開催致します。この研修会は卒業年度

に関係なく、病院勤務の経験が 2 年未満の方ならどなたでも参加できます。参加希望の方

は、別紙参照の上、事前申し込みをお願い致します。

 本研修会は、病院薬剤師としてスタートを切った新任者の繋がりを促進する目的もあり、

4 年ぶりに現地開催で行います。また、今回は病院薬剤師と薬局薬剤師の顔が見える関係

をより早期から築く目的で、薬局薬剤師の新任者も募集しております。

参加申込締切は下記日時となっております。奮ってご参加ください。

記

参加受付：Googleフォームより事前に申し込みください。

下記 URLもしくは右記 2次元バーコードからアクセスし、

入力のうえ送信してください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeW0NT37yr42A8BF38vxUOLw

UuCvKTJERy0EB5v8n2o1XgmvQ/viewform

参加申込締切：2024年 6月 21日（金）17：00

ご不明な点は下記担当者までご連絡・相談ください。

お問い合わせ： 金沢大学附属病院 薬剤部 磯田 和也

TEL：076-265-2000（内線：7654）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeW0NT37yr42A8BF38vxUOLwUuCvKTJERy0EB5v8n2o1XgmvQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeW0NT37yr42A8BF38vxUOLwUuCvKTJERy0EB5v8n2o1XgmvQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/13TKPvDUJCYByykGPM3iTj8Swejxxzs9PPNv2xPrW8qM/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/13TKPvDUJCYByykGPM3iTj8Swejxxzs9PPNv2xPrW8qM/edit?usp=sharing

第 46回新任薬剤師研修会

日 時：2024年 7月 6日（土）13:30～18:00

場 所：金沢医科大学病院 中央棟 4階 橘ホール

研修日程および内容

7月 6日（土）

13:00～13:30   受付

13:30～13:35   開会挨拶        石川県病院薬剤師会 副会長  政氏 藤玄

13:35～14:35  会長講演

座長  石川県病院薬剤師会 教育研修委員長  宮東 利恵

「地域をつなぐ、これからの薬剤師の役割」

石川県病院薬剤師会 会長   森戸 敏志

休憩  5分

14:40～16:45  講義及びグループワーク

テーマ 「医薬品の安全使用を考えよう」

JCHO金沢病院 薬剤部長   西上  潤

休憩  10分

16:55～17:55   講義

司会  石川県病院薬剤師会 教育研修委員長  宮東 利恵

「日病薬病院薬学認定薬剤師制度について」

        石川県済生会金沢病院   松岡 未紗

「心不全療養指導士の資格取得方法と多職種介入事例紹介」

心臓血管センター金沢循環器病院  杉本 智美

 「外来がん治療認定薬剤師（APACC）を通じて」

        株式会社キリン堂 キリン堂薬局金沢医科大店  田代 智也

17:55～18:00   閉会挨拶   石川県病院薬剤師会 教育研修委員長  宮東 利恵

この研修は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度

 ＜Ⅰ-1＞ 0.5単位、＜Ⅱ-6＞ 0.5単位、＜Ⅳ-1＞ 1単位 を申請中です。

主催：石川県病院薬剤師会

－注意点－

➢ 単位認定には途中に提示される複数のキーワードの提出が必要です。受付時に配布

する 2次元バーコードからご回答ください。

➢ 受講者の参加状況及び回答状況を確認の上、該当者に後日、日病薬研修管理システ

ム（HOPESS）へ単位が付与されます。

➢ 単位をご希望の方は、必ず事前に HOPESSで薬剤師名簿登録番号の入力をお願い致

します。未入力の場合、単位が HOPESSへ付与されませんのでご注意ください。

－会場案内図－